[image: image1.jpg]1L
-

Y

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е
II созыв

                                           Сессия №21
25.09.2020                         г. Евпатория                                           №2-21/7
О внесении изменений в решение
Евпаторийского городского совета

от 09.10.2015 № 1-25/18 «Об утверждении
Порядка подготовки, утверждения

местных нормативов градостроительного
проектирования муниципального
образования городской округ Евпатория

Республики Крым и внесения в них изменений»
В соответствии со ст. 8 ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст.6 Закона Республики Крым от 07.05.2019                   № 594-ЗРК «О порядке подготовки, утверждения и изменения региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Крым и порядке обеспечения систематизации нормативов градостроительного проектирования по видам объектов регионального значения и объектов местного значения», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, во исполнение рекомендаций Министерства строительства и архитектуры Республики Крым от 19.08.2020 №4648/02-15, -

городской совет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Евпаторийского городского совета от 09.10.2015 №1-25/18 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и внесения в них изменений» следующие изменения:
1.1. Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и внесения в них дополнить пунктом 2.18. следующего содержания:
«2.18. В целях систематизации нормативов градостроительного проектирования, администрация города Евпатории Республики Крым направляет в Министерство строительства и архитектуры Республики Крым утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования, внесенные в них изменения, на бумажном и электронном носителях для включения в Реестр нормативов градостроительного проектирования Республики Крым».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://admin.my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Тихончука Р.Г.
Председатель
Евпаторийского городского совета                                                      О.В. Харитоненко

PAGE
2